Kontakte

Stadtpolizei Winterthur
Verwaltungspolizei

Obermiihlestrasse 5
8403 Winterthur

Telefon 052 267 58 68
Mail stapo.verwaltungspolizei@win.ch

Stadtpolizei \\\
Winterthur ‘¥‘$

Ihre Ansprechpartner
far jeden Anlass

Offnungszeiten

Montag bis Freitag
07.30 — 12.00 Uhr
13.30 — 17.00 Uhr

Kantonales Labor Zirich
Lebensmittelinspektorat
Fehrenstrasse 15
Postfach

8032 Ziirich

Work Telefon 043 244 71 00
Fax Fax 043 244 71 01

E-Mail info@Kkl.zh.ch

Hygiene, verderbliche
Lebensmittel

Burozeiten:
Montag — Freitag,

08.00 — 11.45 Uhr und
13.00 - 16.30 Uhr

Feuerpolizei

Pionierstrasse 7

8403 Winterthur Zeltbauten
Fluchtkonzepte

Telefon 052 267 62 62

Mail feuerpolizei@win.ch

Baupolizei Bauten, Buihnen, Triba-

Pionierstrasse 7 nen etc.

8403 Winterthur

Telefon 052 267 54 34

Mail baupolizeiamt@win.ch

Schutz & Intervention Winterthur (Feuerwehr) Feuerwehr

Zeughausstrasse 60
8403 Winterthur

Telefon 052 267 68 00
Mail feuerwehr.winterthur@win.ch

Notruf Tel. 118

Stadtgrin

Turbinenstrasse 16
8403 Winterthur

Telefon 052 267 30 00
Mail stadtgruen@win.ch

Wald- und Grinanlagen
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Rettungsdienst KSW

Brauerstrasse 20
8401 Winterthur

Telefon 052 266 39 47
Mail rettungsdienst@ksw.ch

Rettungsdienst des
Kantonsspitals

Notruf Tel. 144

Fundbdiro

Brihlgut Stiftung
Klosterstrasse 17, EG (links vom Haupteingang)
8406 Winterthur

Telefon 052 208 13 98
Mail fundbuero@bruehlgut.ch

Offnungszeiten
Mo, Mi- bis Freitag
13.00 — 17.00 Uhr
Dienstag

13.00 - 18.00 Uhr

Immobilien Stadt Winterthur

Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

Telefon 052 267 57 19
Mail immobilien@win.ch

Sicherheitsdirektion des Kantons Zirich

Biro fur Gewerbebewilligungen
Neumthlequai 8
8090 Zurich

Telefon 043 259 21 19
Mail bewilligungen@ds.zh.ch

Wettbewerbe
Tombolas

Stadtwerk

Untere Vogelsangstrasse 11
8400 Winterthur

Telefon 052 267 61 44 (Wasser)
Telefon 052 267 60 37 (Elektrizitat)
Mail stadtwerk@win.ch

Elektrizitat, Wasser

Tiefbauamt

Obermuhlestrasse 7
8403 Winterthur

Telefon 052 267 53 75 (Abfall/Reinigung)

Telefon 052 267 53 29 (Entwasserung/Abwasser)
Telefon 052 267 54 54 (Plakate)

Telefon 052 267 58 47 (Signalisationsbeschriftungen)
Mail tiefbauamt@win.ch

Umweltschutzfachstelle

Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

Telefon 052 267 53 03
Mail umwelt@win.ch
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Sportamt Winterthur
Hr. D. Mischler
Pionierstrasse 5

8403 Winterthur

Telefon 052 267 40 12
Mail  sportamt@win.ch

Sportanlagen
Sportplatze

Strassenverkehrsamt Kt. ZH

Hr. W. Landtwing
Uetlibergstrasse 301
8036 Zurich

Telefon 058 811 33 75
Mail sobe@stva.zh.ch

Sonderbewilligungen
Sonderfahrzeuge
Radrennen
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